
Vorlage des Regierungsrats 34.06.03 
vom 21. März 2006               

Kantonsratsbeschluss 
über einen Planungskredit für Doppelspurausbau-
ten und die Tieflegung der Zentralbahn in Luzern 
vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 2 des Gesetzes über die Förderung des öffentlichen Verkehrs 
vom 28. November 20022, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Dem Kanton Luzern wird an den Planungskredit von Fr. 2 200 000.– für 
Doppelspurausbauten und die Tieflegung der Zentralbahn in Luzern ein 
Kantonsbeitrag von 15 Prozent, insgesamt aber höchstens Fr. 330 000.–, 
zugesichert. 

2. Der Kantonsbeitrag wird unter der Bedingung geleistet, dass sich daran 
auch die Stadt Luzern mit 17,5 Prozent und der Kanton Nidwalden mit 
15 Prozent beteiligen. 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Präsidentin:  
Der Protokollführer:  

 

 
 

1 GDB 101 
2 GDB 772.1 

G-Nr. 20060216 


